

محمد اسلامی، نشان طلای دو و میدانی مسابقات المپیک آتش نشانان جهان را به گردن آویخت

# قهرمانی آتش نشانان پنجتن در پرتغال

۵۶۴



ضمیمه رایگان روزنامه شهرآرا  
شماره روزنامه ۳۶۲۶  
یکشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۱  
شماره ضمیمه مجله ۴۷۹  
دریافت نسخه الکترونیک شهرآرا مجله از  
shahraranews.ir

Mashhadchehreh.ir  
مشهدچهره  
@Mashhad.Chehreh

۶

هندست خواران  
محمدی بعد از رکود  
کرونا از نمایشگاه ملی  
بانوان کشور سر در آورد  
سفر عروسکها  
از سیس آباد به  
دیگر شهرها



۳

«هامان و پزاشک» پوش پیش تو انمندسازی مادران

۲

خیمه زدن معتادها روی قبرها



قبرستان کوچه بهمن ۲۸/۴ با دردهای زیادی برای ساکنان همراه است

## خیمه زدن معتادهاروی قبرها



معصومه فرماتی کیا اگر چه مشکلات همسایگی با قبرستان چاهشک (قدس) در محله بهمن فراتر از یک کوچه و خیابان است. ساکنان کوچه بهمن ۲۸/۴ که مجاور آن هستند بیشتر با ناهنجاری هایی که در این حوالی اتفاق می افتد دمخورند. به گفته آنان این قبرستان، بیش از دوده قدمت دارد و حدود یک دهه است که دیگر اموات در اینجا دفن نمی شوند.

### ● نوجوان ها در معرض آسیب

آفتاب بالانیا آمده ز باله کردها کیسه به دوش خیابان را گزمی کنند. معمولاً پاتوقشان انتهای کوچه و کنار قبرستان است. برای اینکه سهمشان را بردارند، کیسه ها را کف خیابان خالی می کنند. برخی ساکنان اعتراف می کنند از جبر نداشتن پول برای زندگی در اینجا مانده اند و گرنه به محلات دیگر نقل مکان می کردند. دغدغه آن هایی که فرزند کوچک و نوجوان دارند خیلی بیشتر از دیگر خانواده ها است. این موضوع را از دلواپسی های زنی می فهمیم که حتی برای لحظه ای ایستادن و صحبت کردن با ما هم هراس دارد. صدایش وقت صحبت کردن می لرزد و مدام اطراف را می پاید و وقتی تعریف می کند: علی، پسر، در مقطع راهنمایی درس می خواند. باور نمی کنید حتی وقتی علی مدرسه و سر کلاس درس است، می ترسم نکند اتفاقی برایش بیفتد. شما خودتان به وضعیت کوچه نگاه کنید. ببیند از دیدن بیشتر از این ماندن را صلاح نمی داند و قدم هایش را برای رفتن تندی می کند. قبرستان به اندازه چند پله از سطح خیابان بالاتر است. به گفته ساکنان، بیش از ۱۰ سال است کسی را اینجا دفن نمی کنند. برخی از سنگ ها کهنه اند با ترک های بزرگی که آن ها را چندان تکه کرده اند. اما برخی هایشان هم جدید و امروزی اند. لایه لای این سنگ ها کسانی نشسته اند که پاپ دستشان است و در حال مصرف مواد هستند. اطراف پر از سرنگ های مصرف شده است. لایه لای آن ها چند زن جوان هم نشسته اند. آن قدر تکیده و خمار که توان سر بالا آوردن هم ندارند. گردن کج می گیرند و سر را تا اندازهای بالایی می آورند. پیدا است فهمیده اند از ساکنان آن محدوده نیستیم. گرمای هوای کوچه که طاقت بچه ها را طاق می کند، گذرشان را می اندازد به قبرستان که فضای سبز بیشتری دارد. بعد شیطنتشان گل می کند و به تماشای صحنه هایی می نشینند که نباید.

### ● کسی به فکر سامان دادن زمین های رها نیست

چادر رنگی زن در همان نرمة نسیمی که از قبرستان می وزد تکان می خورد. از خرید برمی گردد. نان های داغ را دست به دست می کند و می گوید: وضعیت کال انتهای کوچه خیلی بدتر از اینجا است. از زمانی که کال اسماعیل آباد به سازی شده است. انگار همه معتادهای محدوده به اینجا کوچ کرده اند. شجاعت او انگار بیش از دیگر ساکنان است. می داند مشکل کوچه به این سادگی قابل حل و فصل نمی شود اما حاضر است هر کمکی از دستش برمی آید انجام دهد و ما را تارتفتن به سمت کال که اصلاً مسیر امنی نیست همراهی کند. تعریف می کند: کسی به فکر سر و سامان دادن زمین های رها نیست. از ابتدا تا انتهای کوچه. اعظم علی زاده عضو شورای اجتماعی محله بهمن است و از یک موضوع گله مند است: در محله ای که میزان آسیب ها و ناهنجاری ها تا این اندازه پررنگ است و هیچ فضای فرهنگی وجود ندارد. تنها محدوده فرهنگی فرهنگ سرای قرآن و عترت بود که به مجتمع شوق زندگی اختصاص یافت و کلاس های آن را هم از بچه های این محدوده در بیع کردند. ادامه می دهد: تعداد معتادان روز به روز بیشتر می شود. نیروی انتظامی و شهرداری خیلی تلاش کرده اند آن ها را به گرم خانه ها هدایت کنند تا فضا مناسب تر شود اما هیچ فایده ای نداشته است. علیزاده هم می گوید: باید فضاهایی مثل زمین های باز و رها که به کار معتادان می آید از دسترس آن ها خارج کنیم. تکلیف قبرستان هم باید روشن شود.

### ● تبدیل قبرستان به فضای سبز

شهردار منطقه ۲ در بازدیدهای میدانی که از این نقطه داشته پیگیر حل مشکل در این محدوده بوده است و هست. او در گفت و گو با شهر آرا محله به این موضوع اشاره می کند و ادامه می دهد: برای سامان دهی قبرستان ها (سیس آباد، چمران و قدس) با سازمان فردوس ها جلسه گذاشتیم و تصمیم گرفتیم فضای قبرستان ها را با حفظ سنگ های مزار به فضای سبز تبدیل کنیم که ان شاء... امسال اجرایی می شود. مهدی خداشناس می گوید: پیاده کردن این طرح با نظر اعضای شورای اجتماعی محلات باید عملیاتی شود تا مردم بداند قصد ما از بین بردن قبرستان نیست و فقط ابعاد سنگ ها کوچک تر می شود.

منطقه ۳

منطقه ۳

در نشست مشترک مدیران شهری برای سامان دهی مشکلات حاشیه شهر مطرح شد

## تعیین تکلیف پروژه های زودبازده در منطقه ۳



سعید جلائیان انشست کمیسیون ویژه سامان دهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد با هدف ارائه و بررسی پروژه های زودبازده در محلات شهرداری منطقه ۳ برگزار شد. در این نشست که با حضور اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران شهری منطقه و به میزبانی شهرداری منطقه ۳ برگزار شد طرح های پیشنهادی پیش ران هم مطرح گردید که در رفته رفته اجرایی خواهد شد.

### ● پیشنهاد مجموعه ای برای توان یابان

رئیس کمیسیون سامان دهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد گفت: باتوجه به تراکم بالای جمعیت در بافت منطقه ۳ شهرداری باید به سمت تملک اراضی مناسب برای خدمت رسانی به شهروندان گام برداشت. هم چنین برای حل مشکلاتی نظیر پلاک گذاری برخی واحدهای مسکونی منطقه باید پیگیری بود تا خارج از محل اعتبارات پروژه های زودبازده. این مشکل هم برطرف شود. سید ابراهیم علی زاده ادامه داد: برای تکمیل استخر شهید قربانی در محله شهید قربانی که شهروندان پیگیر افتتاح و بهره برداری آن هستند. تا پایان فصل تابستان اعتبار لازم تخصیص پیدا خواهد کرد. رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، زیارت، گردشگری و رسانه شورای اسلامی شهر مشهد نیز پیشنهاد ایجاد مجموعه فرهنگی برای جامعه توان یابان را مطرح کرد. حجت الاسلام حسن منصوریان گفت: حدود ۱۵ درصد جمعیت شهر مشهد را توان یابان شامل می شوند. بنابراین ایجاد مجموعه و کانونی ویژه ضرورت دارد.

در ادامه نشست، شهردار منطقه ۳ با اشاره به انجام برخی پروژه ها نظیر تجهیز دو زمین ورزشی در خیابان پنجتن از احداث راستگرد طبرسی به مفتوح پس از تخریب ساختمان پست برق خبر داد و افزود: ما خدمت رسانی به این شهروندان را وظیفه خود می دانیم.

مجید نژاد حسین ادامه داد: مردم خوب این منطقه نیازمند حمایت مدیریت شهری برای اقداماتی همچون ایجاد بازارچه کارآفرینی برای بانوان سرپرست خانواده یا بدسرپرست در بوستان بسیج محله وحید. تکمیل فرایند پلاک گذاری واحدهای مسکونی منطقه و هم چنین تکمیل عملیات احداث مجموعه استخر شهید قربانی هستند.

### ● تلاش برای بازگشایی دو معبر

در ادامه، معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه ۳ گزارشی از برنامه و طرح های مربوط به پروژه های زودبازده ارائه داد و گفت: در سال گذشته ۱۹ پروژه شاخص با اعتبار ۸ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان به انجام رسید. برای امسال هم نوزده پروژه با اعتبار بیش از ۵۰ میلیارد تومان در نظر گرفته ایم که از جمله آن ها می توان به پیاده و وسازی معابر اصلی و فرعی منطقه و به ویژه در خیابان شهید محراب حسینی، محله رده، محله وحید و محله شهید قربانی اشاره کرد.

جلال بیوکی ادامه داد: از دیگر برنامه ها در بافت پیرامونی، رفع نقص شبکه جمع آوری آب های سطحی برای جلوگیری از جمع شدن این آب ها و ورود فاضلاب به زمین های بایر در ضلع شرقی بولوار پنجتن و نیز تسهیل در رفت و آمد شهروندان با تملک و بازگشایی معابر است. در همین راستا دو مورد تملک زمین در خیابان فروزان و وطبرسی شمالی یک در دستور کار است و تلاش می کنیم امسال بازگشایی این دو معبر به سرانجام برسد. علاوه بر این، باتوجه به کمبود سرانه فضای سبز در منطقه، ایجاد و تجهیز فضای سبز از دیگر پروژه های زودبازده است. در این راستا، مشغول بررسی اراضی در محدوده محلات شهید قربانی و التیمور هستیم. بیوکی گفت: باتوجه به درخواست مردمی و اهمیت مراکز مذهبی به عنوان کانون فرهنگی محلات رنگ آمیزی نمای ۲ مسجد در محله رده و وحید در برنامه قرار گرفته است. در پایان این نشست، اعضای شورای اسلامی شهر مشهد به همراه مدیران شهرداری منطقه از پروژه های در حال اجرای سطح منطقه ۳ بازدید کردند.

## نشست شهردار منطقه و فرماندار

نشست مشترک فرماندار مشهد و شهردار منطقه ۳ برای بررسی معضلات و پروژه‌های عمرانی در دست احداث منطقه ۳ برگزار شد. در نشست محسن داوری با مهدی خدائیان، موضوعاتی همچون بررسی روند اجرای پروژه‌های عمرانی منطقه به ویژه در محلات حاشیه‌ای، پیگیری آسفالت معابر خاکی، روند احداث و اتصال شبکه فاضلاب خانگی و پروژه‌های ترافیکی مطرح شد. /

## پروژه‌های زودبازده طبرسی

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد در دیدار مردمی اهالی محله طبرسی شمالی در مسجد پنجتن آل عبا از اجرای سه پروژه زودبازده خبر داد. به گفته فاطمه سلیمی، احداث فنس ورزشی در خیابان نیک خلق ۷ با اعتبار ۳ میلیارد تومان، مرمت و بهسازی جوی ها و جد اول سطح محله با اعتبار ۳ میلیارد تومان و بهسازی پیاده‌روهای خیابان طبرسی شمالی ۲۸ و ۳۰ با اعتبار ۴ میلیارد تومان از جمله این پروژه‌هاست. /

## اجتماع دهه‌نودی‌های رسالت

هفته‌گذشته اجتماع هزار نفری سر بازان دهه‌نودی امام عصر (عج) به همت شورای اجتماعی محله رسالت و مشارکت مسجد المهدی (ع) در بهشت رضای مشهد برگزار شد. این برنامه شب شهادت امام جعفر صادق (ع) و با حضور خانواده‌های این محله در حالی انجام شد که بعد از نجوی گروهی دعای فرج، کودکان و نوجوانان با خواندن سرود «سلام فرمانده» در جوار مزار شهید ابولی عصر (ع) ابراز ارادت کردند. /

## همکاری شهرداری با مراکز نیکوکاری

نشست مراکز نیکوکاری و خیریه‌های فعال در محلات منطقه ۳ با حضور رئیس و کارشناسان اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه ۳ به منظور همکاری و مساعدت شهرداری برای ارائه خدمات آن‌ها برگزار شد. مصطفی عباسی، رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه، در این نشست از آمادگی شهرداری برای مشارکت و تعامل سازنده با مراکز نیکوکاری و کمک به فعالیت‌های آن‌ها خبر داد. /

## محل پنجتن هفته گذشته میزبان پزشک‌های متخصص و دانشجویان علوم پزشکی بود

### «مامان و پزشک» پویش توانمندسازی مادران

عطرا هفته‌گذشته همایش «مامان و پزشک» در فرهنگ سرای انقلاب محله پنجتن برگزار شد. خانواده‌های ساکن در محله از این طرح پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد که در قالب غربالگری، بررسی نوع تغذیه و... انجام شد استقبال چشمگیری کردند. در این برنامه موضوع تغذیه سالم اطفال توسط پزشک‌های فوق متخصص مطرح شد و به شرکت کنندگان کارت ویزیت رایگان در مرکز خدمات جامع سلامت شهری پنجتن داده شد.

### شهردار در جمع پزشکان و دانشجویان

شهردار مشهد در بازدید از پویش ملی مامان و پزشک که در مرکز خدمات جامع سلامت شهری پنجتن برگزار شد گفت: اینکه عده‌ای دانشجویان چشم داشت و کمک وارد این مقوله شده‌اند، موجب خوشحالی است و ما نیز سعی می‌کنیم به آن کمک کنیم.

سید عبدالله ارجایی ادامه داد: پیشنهاد می‌کنم دانشگاه علوم پزشکی مشهد، با توجه به سرمایه عظیم دانشجویی با انگیزه‌ای که در اختیارش است، شرایط را برای تداوم بیشتر این کارها فراهم کند. مدیریت شهری مشهد نیز هر جایی که به مردم کمک شود، پای کار ایستاده است.

مسئول پویش «مامان و پزشک» گفت: این طرح پژوهشی را با توجه به مشکلاتی که خانواده‌های ساکن در یافت پیرامونی دارند برای این محدوده‌ها در نظر گرفتیم و در صورت حمایت نهادها برای سلامتی زنان و اطفال، قصد داریم آن را در دیگر محله‌های حاشیه شهر هم انجام دهیم.

نسیم بسندی توضیح داد: در مدت دو روز که این طرح در مرکز خدمات جامع سلامت پنجتن انجام شد، شش استاد از استادان اطفال علوم پزشکی و کادر دانشجویی و کارشناس تغذیه حضور داشتند. قرص ویتامین دی و قطره آهن نیز رایگان توزیع شد و علاوه بر ویزیت، دارو هم تا سقف ۲۵۰ هزار تومان ارائه شد. برخی آزمایش‌ها و تست‌ها هم رایگان بود. /

## ثبت نام داوطلبان دوره جدید شوراهای اجتماعی محلات ادامه دارد

### رفع مشکلات با ظرفیت‌های محله



ندامعصوم، ماهیت شوراهای اجتماعی محلات باید به نهادها و سازمان‌های مختلف معرفی و شناسانده شود. رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه ۳ با تکیه بر تجربه‌ای که از فعالیت شوراهای اجتماعی در دوره‌های مختلف دارد به شهردار محله می‌گوید: به نتیجه رسیدن خیلی از مصوبه‌ها منوط به همکاری سازمان‌ها و نهاد‌های شهری است در حالی که آن‌ها با فعالیت‌های نمایندگان شورا در محله بیگانه‌اند. مصطفی عباسی با اشاره به شروع دوره جدید انتصابات شوراهای ادامه می‌دهد:

دعوت برای همکاری و فعالیت در دوره جدید شورا از اواخر بهمن سال گذشته شروع شده است و تعدادی از داوطلبان ثبت نام کرده‌اند اما اطلاع‌رسانی نباید به بنر، شبکه‌های مجازی و پیامک محدود شود. شوراهای اجتماعی محلات باید از کانال‌های متفاوتی مثل تریبون مساجد و رسانه‌های مردمی مثل تلویزیون و رادیو معرفی شوند. او بر اساس تجربه سال‌های گذشته ادامه می‌دهد: استقبال مردمی برای حضور شورادار محله‌هایی که زیرساخت‌های ضعیفی دارند در مقایسه با محله‌های برخوردارتر بیشتر است. دلیل آن هم

این است که ساکنان بافت پیرامونی تمایل بیشتری به حل مشکلات محدود زندگی‌شان دارند و امیدوارند از طریق شورا بتوانند معضلات خود را حل و فصل کنند. عباسی با اشاره به این موضوع که در متن هر محله افراد هنرمند، نخبه و ظرفیت‌های ویژه بسیاری ساکن هستند توضیح می‌دهد: نمایندگانی که برای شورای اجتماعی محلات مشخص می‌شوند باید به سمتی پیش بروند که ظرفیت‌های محله را شناسایی و برنامه‌های محلی را با تکیه بر این ظرفیت‌ها و بدون وابستگی به

شهرداری برگزار کنند. اومی گوید: با مدیریت شورای اجتماعی محلات می‌توان در برنامه‌های مناسبی از افراد ساکن در همان محله استفاده کرد. چاروقتی ظرفیت‌هایی در محله وجود دارد به محلات و مناطق دیگر تکیه کنیم و بابت استفاده از آن‌ها هزینه بپردازیم؟ رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه در پایان از پویش «مشهد مهربان» با هدف آزدسازی زندانیان جرائم غیر عمد گفت که شوراهای اجتماعی محلات مشارکت خوبی در این طرح داشتند و مبلغ چشمگیری جمع‌آوری شد. /

## اجرای پروژه‌های زودبازده در محله التیمور به زودی آغاز خواهد شد

### احداث کانال جمع‌آوری آب‌های سطحی



ندامعصوم، انجام تغییرات بزرگ در قالب پروژه‌های زودبازده خبری است که ساکنان بافت فرسوده و پیرامونی را امیدوار کرده است. اختصاص اعتبار ده میلیاردی که برای این محدوده‌ها جذب شده است می‌تواند گره خیلی از مشکلات را باز کند. نمایندگان شورای اجتماعی محله التیمور در نشست با معاون فنی و اجرایی منطقه ۴ در این باره پیشنهادهای خود را در این پروژه‌ها در محله زندگی‌شان مطرح کردند. جمع شدن آب‌های سطحی پس از بارش از مشکلاتی است که معمولاً برای ساکنان بافت فرسوده التیمور مدت‌هاست در فکر تدبیر آن هستند و بعد از اختصاص اعتبار ده میلیاردی، خواستند به این دغدغه‌ها رسیدگی شود. موضوع دیگری که نمایندگان شورا خواستار رسیدگی به آن شدند پیاده‌روسازی و مرمت پیاده‌روهای محله بود. رمضان روحانی، رئیس این شورا، گفت: پیاده‌روسازی در برخی از قسمت‌ها انجام شده و برخی از قسمت‌ها مانده است. علاوه بر این، برخی از معابر فرعی باید ایمن شوند. بعضی نمایندگان هم جای خالی پل عابر پیاده بین خیابان پنجتن ۸۱ تا ۸۵ مطرح کردند، آن هم به دلیل مراکز آموزشی و فرهنگی این محدوده. نبود پل عابر پیاده و رفت‌وآمد

را برای کودکان و سالمندان سخت می‌کند. امام جماعت مسجد نبود مجتمع فرهنگی و کتابخانه را مطرح و به نمایندگی از ساکنان پیشنهاد کرد بخشی از اعتبارات به این منظور اختصاص یابد. حجت الاسلام محمد حسن فرزانه هم چنین گفت: از ابتدای خیابان پنجتن تا انتهای آن سرویس بهداشتی نیست و با توجه به بافت جمعیتی و هم‌چنین رفت‌وآمدی که در این محدوده هست اجرای پروژه ضرورت دارد. معاون اداره فنی و اجرایی شهرداری منطقه ۴ در این باره خبرهای خوبی به نمایندگان شورا داد و گفت: مشکل جمع‌آوری آب‌های سطحی با احداث کانال از خیابان پنجتن ۷۷ تا انتهای آن حل خواهد شد. ما این قول را به شهروندان و ساکنان محله خواهیم داد که این کانال تا پایان خواهد رسید و بیش از ۶ میلیارد تومان به این منظور اختصاص یافته است. جلال بیوکی در باره کمبود فضای سبز که درخواست ساکنان محله التیمور است بیان کرد: محدوده‌ای برای رفع این مشکل در نظر گرفته شده است. علاوه بر این، فضای دو هزار مترمربعی هم برای احداث مجتمع فرهنگی و کتابخانه در نظر گرفته خواهد شد. این مسئول با توجه به تأکید ویژه برای احداث پل عابر پیاده گفت: به این موضوع در گام دوم پروژه‌های زودبازده توجه می‌شود. /





محمد اسلامی، نشان طلای دو و میدانی مسابقات المپیک آتش نشانان جهان را به گردن آویخت

# قهرمانی آتش نشان پنجتن در پرتغال

منطقه  
۴

آرتاحسین زاده عطار با وجود دردی که در حین مسابقه گاهی در پایش می نشست، فقط به عشق ایران توانست زودتر از همه دوند هاز خط پایان عبور کند. بعد، از شدت درد پا بر زمین افتاد. دقایقی بعد، روی سکوی قهرمانی ایستاد و همان روز با افتخار پرچمی مزین به نام سردار سلیمانی را بر سکوی اول چهاردهمین دوره مسابقات المپیک لیسبون پرتغال آتش نشانان به اهتزاز درآورد. محمد اسلامی با افتخار پرچمی مزین به نام سردار سلیمانی را بر سکوی اول چهاردهمین دوره مسابقات المپیک لیسبون پرتغال آتش نشانان به اهتزاز درآورد و نام قهرمانی هاشم روی لباسش برای او دلگرمی بسیاری در مسابقات جهانی آتش نشانان بود. او چهار مدالی را هم که از مسابقات المپیک اردیبهشت در چهار رقابت سخت به دست آورد در همان مسابقات به شهیدای آتش نشان تقدیم کرد.

ورزشکار محله پنجتن یکی از ۱۶ عضو تیم ملی است که در المپیک آتش نشانان های پرتغال با کمترین امکانات و در سخت ترین شرایط اقامتی و تمرینی توانست بدرخشد. آن هم در حالی که رقبای او از ۴۳ کشور جهان با بهترین امکانات برای ایستادن بر سکوی اول تاسوم تلاش کرده بودند. او در هجدهمین سال خدمتش، رئیس ایستگاه های ۴۲ پنجتن و ۱۸ گلشهر است. محمد اسلامی ۱۰ سال سختی تمرینات دوومیدانی را در کنار هجده سال تجربه در حرفه آتش نشانی به جان خریده است و حالا مربی این رشته هم هست.

## ● شیرینی چهار مدال برای ایران

۱۰ تا ۱۸ اردیبهشت، مسابقات المپیک آتش نشانان در لیسبون پرتغال برگزار شد و در این هشت روز ۴۳ تیم از کشورهای مختلف حضور داشتند. محمد اسلامی تعریف می کند: ما یک تیم شانزده نفری از ایران بودیم. چهار نفر از مشهد و بقیه از دیگر شهرها. مسابقات دوومیدانی در روز آخر این دوره برگزار شد. در کنار این رشته، شصت رشته ورزشی دیگر هم در این مسابقات بودند که بیش از هزار ورزشکار در آن شرکت کردند. المپیک آتش نشانان جهان هر دو سال برگزار می شود. روز ششم اردیبهشت ساعت ۱۱ استارت دو صدمتر خورد که در آن رقابت، مقام دوم را به دست آوردیم. همان روز ساعت ۴:۳۰ دو دو بیست متر هم برگزار شد که مقام سوم جهان را به دست آوردیم. در مسابقه دو ۴ در ۱۰۰ ممدادی، تیم چهار نفری مانا یب قهرمان جهان شد و مقام دومی را کسب کردیم. ساز و کارش به این شکل است که هر چهار نفر در یک تیم باید چوبی را جابه جا کنند و به خط پایان بروند. من توانستم در دو هزار متر قهرمان جهان شوم و پرچم ایران را در شهر لیسبون پرتغال بالا ببرم پرچم کاروان ما به نام شهید سردار سلیمانی به اهتزاز آمد.

## ● رفتن به پرتغال ساده نبود

ایرانی ها با هزینه شخصی خودشان و با سخت ترین شرایط با کسب شش مدال به قهرمانی می رسند اما بعد برگشتنشان هیچ مسئولی از آن ها حمایت نمی کند. محمد اسلامی از سختی های شرایط تمرین و رفتن به مسابقات

حالی است که یک ورزشکار باید حرفه ای ترین کند و خواب و تغذیه خوب داشته باشد و بدون استرس. بحث مربی و هزینه ها هم هست. منی که رئیس ایستگاه هستم، هر روز تا ساعت ۲ ظهر سرکارم. عصرها هم زمان با کار تمرین هم می کردم. اول کار، باز یکنان تیم ها و آمادگی آن ها را که دیدیم، استرس گرفتیم. سطح آن ها خیلی بالا بود. خدا را شکر در این شرایط من چهار مدال آوردم.

## ● رقابت با دوند ه های جهانی

۱۰ سال می شود که دوومیدانی را حرفه ای کار می کند و پنج سال است که دبیر هیئت دوومیدانی و آمادگی جسمانی شهرداری مشهد است. تعریف می کند: در دو سال گذشته تمرین های تخصصی ام را به جد انجام می دادم. تمرینات در صحرا داشتیم. تمرینات ورزشی دو با مانع داشتیم تا بتوانم برای مسابقات جهانی آماده باشم. دوند ه های جهانی استقامت بسیاری دارند و بیشتر کسانی هم که آمده بودند دوومیدانی کار بودند. پس باید برای این رقابت خیلی سخت آماده می شدم. در این دو سال تمرین، دست کم پنج بار آسیب دیدم. آسیب هایی که تافیز بوتراپی کشید و هزینه های زیادی در جریان آن ها به من تحمیل شد. برای هر آسیب، دست کم دو ماه صبر کردم. می خواهم بگویم همه این شرایط را به جان خریدم برای کسب افتخار. یک ورزشکار حرفه ای زیاد آسیب می بیند. او هم مستثنی نبوده است. می گوید: در شرایط مسابقات جهانی، از ناحیه پا آسیب جزئی دیدم. حتی در دو صد متر هم آسیب را حس کردم ولی به مسیرم ادامه دادم. با در دور آخر را فرتم و اول شدم. وقتی مسابقه ۳ هزار متر تمام شد، آخر

تعریف می کند: شرایط بسیار سختی برای گرفتن ویزا داشتیم. روز آخر ویزاها شانس می آمده شد. پرتغال به دوازده کشور ویزا نداد. من چند دوره دیگر هم برای مسابقات جهانی رفته ام که مسابقات تیمی بوده است و این اولین بار بود که در مسابقات شخصی شرکت می کردم. برای مسابقات تیمی، اولین بار سال ۸۵ در رقابت های جهانی بلاروس شرکت کردم. در همان سال در کشور اوکراین مسابقاتی به مناسبت حادثه چرنوبیل برگزار شده بود که در آن شرکت کردم. سال ۸۶ هم به مسابقات جهانی آتش نشانان در جمهوری چک رفتم. آنجا مسابقات عملیاتی مخصوص آتش نشانان بود. مادر شرایطی برای رقابت های پرتغال تمرین می کردیم که بسیار سخت بود. بحث ویزا و سفارت و ... با وام و قرض هزینه سفر را جور و عزم رفتن کردیم. اقامت صادر پرتغال شرایط سختی داشت و اسپانسر هم در کار نبود. دو چمدان برای خوراکی هایمان برده بودیم و غذاها را کنسروی می خوردیم. این در



- سال ۱۳۸۵ شرکت در مسابقات جهانی بلاروس
- سال ۱۳۸۵ شرکت در مسابقات اوکراین
- سال ۱۳۸۶ مسابقات جهانی آتش نشانان در جمهوری چک
- سال ۱۴۰۱ مسابقات المپیک آتش نشانان در لیسبون پرتغال





است. امیرمهدی فوتبال دوست دارد ابوالفضل والیبیل پسرهایم دوست دارند آتش نشان بشوند. من هم خیلی دوست دارم فرزندم در این حرفه باشند. آتش نشانی شغل خوبی است ولی برای کسی که عاشق آن باشد.

### ● آبدیده شده ام

محمدآقاسختی کار زیاد تجربه کرده است و یکی دو نمونه نیست. به قول خودش آبدیده شده است. می گوید: قبل از آتش نشان شدنم در کارخانه چسب کار می کردم. باید داخل مخزن ها را تمیز می کردیم و بعد لیل مواد شیمیایی چسب ها موها و ابروهایم در اثر مواد شیمیایی کاملاً ریخت و دیگر در نیامد. کارخانه اصلاً پیگیر نبود و عده زیادی از کارگرها دچار همین مشکل شدند. دلایلش هم این بود که زمان تمیز کردن مخزن ها، به دلیل گرمای هوا عرق می کردم و چون تهویه کافی نبود، آن گاز بر بدنم نشست و این مشکل به مرور زمان برای من پیش آمد. من ماسک انفرادی داشتم. بنابراین سموم شیمیایی چسب فقط روی موهایم اثر گذاشت و ریه هایم سالم است. خدا را شکر بعد از آن هم به شغل آتش نشانی وارد شدم.

### ● هم تحصیل هم ورزش

کارشناسی ارشد تربیت بدنی دارد و مربی دوومیدانی در سطح مدارس و هنرستان هاست. می گوید: یاد پیلهم وارد آتش نشانی شدم ولی باتلاش و پشتکار، موفق شدم کارشناسی فرماندهی عملیات در حریق و حوادث را بگیرم. برای ورزشکار تحصیل خیلی مهم است. در شغل ما ورزشکار بودن بسیار مهم است زیرا نیاز داریم که آمادگی جسمانی بالایی داشته باشیم. من از همه آتش نشان ها درخواست می کنم ورزش را سرلوحه کار خود قرار دهند. جدا از همه این ها آتش نشانی یک حرفه نیست. عشق است. این را محمدآقا چندین بار تکرار می کند. می گوید: یک بار اول ورودم به سازمان آتش نشانی مطلبی را روی دیوار خواندم که نوشته بود: آتش نشانی شغل نیست. عشق است. اگر عاشق کارت نباشی و وارد این حرفه مقدس بشوی، دیوانگی محض است. پس باید عاشق کارت باشی تا بر دوش کشیدن خستگی روحی و جسمی برای او راحت باشد. /



### ● شیرینی بعد از حادثه

خاطرات او تلخی و شیرینی هایی گره خورده است که یادآوری برخی هایشان هر زمان باشد خستگی را از جان و تن می گیرد. تعریف می کند: به ما اعلام شد در انتهای خیابان پنجتن یک منزل مسکونی آتش گرفته است. وقتی رسیدیم، گویا خانواده از منزل بیرون رفته بود و در اقل کرده بودند. دخترخانم یازده ساله آن هادر اتاق خواب بود. حجم دود این قدر زیاد بود که اجازه ورود نمی داد. بالاخره موفق شدیم برویم داخل. زمانی که دختر را آوردیم بیرون از حال رفته بود. روحیه ام خراب شد. همکارانم می گفتند تمام کرده است اما من می گفتم سی پی آر بدهند. وقتی همکارانم دختر را سی پی آر کردند، احیاء شد و به زندگی برگشت. این اتفاق خوب کل خستگی من در این ۱۸ سال خدمت را از تنم گرفت.

### ● سوختن در انبار

اولین حادثه ای که به نظرم دردناک و یاورناپذیر می آمد سال ۸۳ بود که تازه وارد آتش نشانی شده بودم. بعد از چندماه، یک حادثه حریق در انبار کازتن و در محدوده خین عرب اتفاق افتاد. آنجا با سوخته شدن چندین جنازه روبه رو شدیم. حادثه بسیار دلخراشی بود. این ها آمده بودند در انبار راباز کنند و بیرون بیاورند اما در پشت قفل بود و نتوانسته بودند خارج شوند. جنازه ها خیلی سوخته بودند. با توجه به اینکه هوا سرد بود و برف می بارید، آن ها بخاری روشن کرده بودند و این اتفاق افتاده بود.

### ● به مبارکی ازدواجم

بین همه صحبت ها گریز کوچکی می زنییم به زندگی خصوصی و خانوادگی. او تعریف می کند: وقتی ازدواج کردم، آتش نشان نبودم. یک سال بعد از ازدواج با همسرم در سال ۸۲ وارد این حرفه شدم. شاید بتوانم بگویم با قدم همسرم بود که این اتفاق مبارک در زندگی ام افتاد. دوپسر دارم: ابوالفضل چهارده ساله و امیرمهدی هشت ساله که امیدوارم در مسیر قهرمانی پیش بروند. الان که شرایط همه گیری کروناست، تمرین ورزشی خیلی سخت شده



### هر شهروند یک آتش نشان

دوست ندارد اتفاقی خاطر هیچ شهروندی را تلخ کند. برای همین، حرف هایش را خیلی کوتاه می گوید: من به عنوان یک آتش نشان می گویم اگر همه شهروندان آتش نشان داوطلب خودشان باشند، هیچ حریق ای اتفاق نمی افتد. از شرایط پخت و پز بگیرد تا گرم کردن خانه با بخاری و وسایل گرمایشی. باید موارد ایمنی را یاد گرفت. الان هم خود سازمان آتش نشانی آموزش هایی برای شهروندان دارد و کیسول های خاموش کننده آتش را در اختیار شهروندان می گذارد تا بتوانند اقدامات اولیه لازم را انجام بدهند. شاید اگر یک حریق در ابتدا مهار شود، با یک پارچ آب هم کارش تمام شود، اما همان حریق اگر پیش روی کند، خسارت های مالی و جانی بیشماری در پی خواهد داشت.

خط افتادم. ایمان دارم حضرت ابوالفضل که نامش بر لباسم بود و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی که نامش نام تیم بود این نیرو را به من داد.

### ● به آرزویم رسیدم

روی سکوی جهانی ایستادن اصلاً کار ساده ای نیست. آن هم در حالی که همه برای قهرمانی آمده اند. محمدآقا از شرایط رقابت هادر اردیبهشت تعریف می کند: نمایندگان کشورهایی که آمده بودند لباس های حرفه ای و اقامتگاه عالی داشتند و بسیار مجهز بودند. شرایط ما اصلاً خوب نبود. ابتدا اقرار بود پانزده نفر از مشهد برویم ولی چون هزینه ها با خودمان بود و برای ویزا اقدام کرده بودند، موفق نشدند بیایند. فقط چهار نفر ویزا گرفتیم و عازم شدیم. من پیش از این هم در چندین دوره در مسابقات کشوری مقام داشتم و در سال ۸۵ در تیم ملی آتش نشانی ایران در رشته آب رسانی قهرمان جهان شدیم. دوست داشتم قهرمانی جهان را به صورت انفرادی کسب کنم که خدا را شکر به این مقام هم دست پیدا کردم و به آرزوهایم رسیدم.

### ● خطر به عشق مردم

آتش نشانی شغلی پر اضطراب است. دیدن صحنه های دلخراش و امداد رسانی به روح و روان آدم زخم می زند. اسلامی تعریف می کند: توان روحی آتش نشان باید خیلی زیاد باشد. علاوه بر این، باید ورزشکار باشد که بتواند یک ساختمان را بالا برود و مردم را از حریق نجات دهد. آتش نشان باید از ساختمانی بالا برود که آتش گرفته است در حالی که وزن لباسش دست کم ۲۱ کیلوگرم است. علاوه بر این، وسایلی مانند دستگاه تنفسی و تجهیزات انفرادی هم باید در عملیات همراه هر آتش نشانی باشد. چکمه و کلاه هم هر کدام وزن خود را دارد. اگر لباس آتش نشان را یک فرد عادی بپوشد، خیلی سخت می تواند راه برود اما یک آتش نشان همه این سختی را به عشق نجات جان یک انسان به جان می خورد.

### ● سختی های کار آتش نشان

یک آتش نشان باید ۲۴ ساعت شیفت باشد و ۴۸ ساعت استراحت کند. محمدآقایی گوید با وجود این، هر حادثه ای اتفاق بیفتد و واقعه روحیه هر آتش نشان را به هم می ریزد. باید روان شناسی در کنار آتش نشانان باشد که او را برای عملیات بعدی ریکاوری کند. از طرفی، آتش نشان ها معمولاً از سمت خانواده ها هم در فشار هستند. من همکاران بسیاری داشته ام که می گفتند: همسر من رادکنمی کندومی گوید شمشاب هامنزل نیستید و برای ما سخت است. چه خوب است که خانواده ها به ایستگاه ها بیایند و سختی کار را ببینند. من بابت درکی که همسرم تا کنون از شرایط کاری من داشته است از او بسیار سگزارم. از مادرم و پدرم هم تشکر می کنم که دعایشان همیشه دلیل موفقیت هایم است. بی انصافی است از مسئولانی یاد نکنم که با جان و دل حمایتان کردند. هم چنین تشکر ویژه دارم از آقای حاجی بگل، عضو شورای شهر، که به جد پیگیر کارهای ما و احقاق حقوق ماست.



### از ایران نمی روم

هفته ای بین هفت تا ۹ جلسه تمرین دارد. زمانی کوتاه استراحت می کند و ریکاوری. بعد دوباره تمریناتش را ادامه می دهد. می خواهد دوباره در رقابت ها شرکت کند. می گوید: البته این بار دیگر توانایی پرداخت هزینه ها را در دو سال دیگر ندارم. در صورتی می توانم ادامه دهم که مسئولان از من حمایت کنند. این حمایت نشدن از سمت مسئولان فشار مضاعفی دارد و گاهی ورزشکاران را ناچار به تصمیم اشتباه می کند. در مسابقات سال ۸۵ از کشورهای دیگر به ما پیشنهاد شد که به عنوان آتش نشان برای آن ها هم کار کنیم و هم ورزش. گفتند همه امکانات را به ما می دهند. حتی از شهرهای دیگر کشور هم به ما پیشنهاد شد که به آنجا برویم اما من عاشق امام رضا (ع) هستم و زندگی در مشهد را یک نعمت می دانم.



هنر دست خواهران محمدی بعد از رکود کرونا از نمایشگاه ملی بانوان کشور سر در آورد

# سفر عروسک‌ها از سیس آباد به دیگر شهرها

منطقه ۳



سعید جلائیان ادر حالی که برخی از شرایط سخت اقتصادی گله‌مندند و کاسه‌چه‌کنم به دست گرفته‌اند، خیلی هاتان هنر خود را می‌خورند. خواهرانی که در محله سیس آباد کارگاه تولید عروسک بافی راه‌انداخته‌اند و روز به روز دامنه فعالیتشان گسترش می‌یابد از این دسته‌اند. حضور در نمایشگاه ملی محصولات بانوان کارآفرین کشور (شهر بانو) که اردیبهشت در مشهد برگزار شد، بهانه‌آشنایی با خواهران کارآفرین شد.

## ● دنبال نوآوری هستیم

لیلا، مرضیه، زهره و کبری معروف به خواهران محمدی نزدیک به یک دهه است که در کار تولید و فروش عروسک‌هایی فعالیت می‌کنند که در قالب شخصیت‌هایی در اندازه‌های متنوع تولید و عرضه می‌شوند. لیلا محمدی اولین خواهری بود که ۱۰ سال پیش، پس از دیدن و تماشای عروسک‌های بافتنی پشت ویترین یک فروشگاه اسباب‌بازی شروع کرد به خریدن کاموا، لایکو و پارچه. لیلا خانم ابتدای کار انتظار کسب درآمد داشت اما مهارتش باعث شد نظر اطرافیان را با فاصله پس از ساخت دو عروسک دختر و پسر جلب کند و سفارش کار بگیرد. او که هنرهای مختلفی دارد تعریف می‌کند: از کودکی قلاب بافی و بافتنی می‌کردم. بهترین روپشتی‌ها و بافتنی‌های آن‌سبز خانه را تنها با نگاه به یک الگویی بافتم. روپشتی و بافتنی‌ها از مفاصل من هم کار بافتنی را کنار گذاشته بودم تا اینکه سال ۱۳۹۰ به صورت اتفاقی در یک فروشگاه اسباب‌بازی دو عروسک توجه من را به خود جلب کردند و این شروع دوباره کارم بود. لیلا خانم از نتیجه کارش رضایت داشت و این رضایت‌مندی هنوز هم ادامه دارد. تعریف می‌کند: عروسک‌ها آماده کردم. اولین قدم را یکی از اقوام

نبودند یا بهای ناچیزی پیشنهاد می‌کردند. شرایط خیلی سختی بود. مرضیه خانم به تازگی با دو تشکل مردمی آشنا شده است که شروع دوباره کار برای او و خواهرانش هستند. می‌گوید: چند ماه پیش به صورت اتفاقی با تشکل مردمی کارآفرینان توانمند خراسان رضوی و گروه جهادگران خراسان رضوی آشنا شدم. کمک و راهنمایی زیادی در حوزه فروش عروسک‌ها کردند. حتی از طریق آن‌ها در باره نمایشگاه بین‌المللی که هفته‌گذشته برپا شده بود باخبر شدم. البته ابتدا با توجه به اینکه من هیچ تجربه‌ای از حضور در نمایشگاه‌ها نداشتم اولش می‌ترسیدم اما تجربه خیلی خوبی بود.

سفارشی می‌گرفتیم بین خودمان تقسیم می‌کردیم و هر کدام به اندازه توان تولید می‌کردیم. به مرور زمان، همسر و پسر ارشدیم به این کار علاقه مند و در ساخت عروسک با من همراه شدند. خوشبختانه او را از پاییز سال ۹۸ سفارش خوبی گرفتیم و پس از تحویل عروسک‌ها و گرفتن درآمدش، توانستیم اقساط عقب افتاده‌مان را بپردازیم و وسایل مورد نیاز ساخت عروسک‌های جدید را بخریم. شرایط خوب پیشرفت تا اینکه با شیوع ویروس کرونا همه چیز تغییر کرد. دیگر نه خبری از سفارش بود، نه حتی فروش یک عروسک. در این مدت، روش‌های مختلفی را برای فروش عروسک‌ها امتحان کردیم. من به بسیاری از فروشگاه‌های اسباب‌بازی در سطح شهر مراجعه کردم اما آن‌ها حاضر به خرید

## ● آشنایی با تشکل کارآفرینان

تا سال ۹۷ عمده عروسک‌های خواهران محمدی بیشتر در مراکز آموزشی، مجالس مذهبی، میهمانی‌ها و جلسه‌های خانوادگی به فروش می‌رفتند. مرضیه خانم تعریف می‌کند: روش کار ما به این صورت بود که هر

## حمایت از هنرهای محلی

ارتباط مرضیه خانم با گروه نیکوکاری مردمی عماد برای او فرصتی شد بتواند محصولاتش را بیشتر به فروش برساند. سعید کاظمی، دبیر اجرایی این گروه مردمی که معرف خواهران محمدی به شهر آرا محله است، درباره حمایت از بانوان سرپرست خانواده و کارآفرین می‌گوید: بانوان سرپرست خانوار یا بدسرپرست بسیاری تحت پوشش این گروه هستند. تلاش ما این است در کنار مباحث حمایتی، آن‌ها را برای کسب درآمد توانمند کنیم. در همین راستا نیز جلسات آموزشی مشاغل خانگی متعددی را در مناطق مختلف حاشیه شهر برگزار می‌کنیم. اومی گوید: خیلی اتفاقی با خانم محمدی و کارهای هنری و تولیدی آن‌ها آشنا شدم. می‌دانم از این دست خانواده‌ها در حاشیه شهر کم نیستند. به نظرم باید همه نهادها برای حمایت از کسب و کارهای نوپا و محلی بسیج شوند.

## کسب درآمد چند نفر از یک کارگاه

در آغاز کار مرضیه خانم، حسین صحرایی، همسرش، برای حمایت از او دستگاه دوخت بافت را خرید. حسین آقامی گوید: پس از اینکه دیدم همسرم علاقه زیادی به تولید عروسک دارد، برای راحتی کارش یک دستگاه بافت خریدم. به مرور زمان، خودم نیز به این کار علاقه مند شدم. سال ۹۹ کارگاه کاشی سنتی که در آن مشغول کار بودم تعطیل شد. کار با چرخ خیاطی، دوخت بخش‌هایی از عروسک‌ها، بافتنی و اتو ابر عهده گرفتم. حسین آقا ادامه می‌دهد: پس از تعطیلی کارگاهی که در آن مشغول به کار بودم تنها منبع درآمد ما تولید و فروش عروسک شد. البته بازار فروش عروسک نیز بسیار کساد شده بود و همه تولیدات مادر خانه انبار می‌شد. خوشبختانه به تازگی توانستیم بخشی از آن‌ها را در نمایشگاه بین‌المللی بفروشیم. در هر صورت، نمایشگاه تجربه خوبی بود. به همین علت، از مدیران شهری می‌خواهیم نه برای حمایت از خانواده‌ها من بلکه برای پشتیبانی از هزاران کارآفرین، بستری مناسب فراهم آورند تا تولید کنندگانی مانند ما فرصت فروش و کسب درآمد پیدا کنند.

اولین قدم را یکی از اقوام برای خرید برداشت. سفارش‌ها بعد از آن زیاد و زیادتر شد



نوجوان محله پنجن  
برای عضو تیم ملی کیک بوکسینگ انتخاب شد

## پیروزی «مینا» در میدان اراده

ندامعصوم امینا با قری دخترتری برانرژی است که رشته های ورزشی مختلفی را تجربه کرده است تا اینکه گمشده اش را در رشته رزمی پیدا می کند. انتخابی که به مسیر شیرینی در زندگی اش ختم می شود و مطمئن است روزهای بهتری هم پیش رو دارد. چند هفته قبل، زمانی که مینادانش آموزش رشته تربیت بدنی هنرستان فنی و حرفه ای فاطمه الزهرا در محله پنجن، عازم مسابقات رزمی کشوری در لرستان می شد. تصورش رانمی کرد یکی از برافتخارترین رقابت های ورزشی خود را پشت سر بگذارد. او با کنار زدن همه مشکلاتی که در مناطق کم بر خودار سدر راه دختران است بین رزمی کاران شرکت کننده کیک بوکسینگ کمر بند طلا را از آن خود کرد.

### ● پیروزی در رقابت ها به من انگیزه می داد

رتبه های قهرمان محله مایکی دو تا نیست و فراتر از این است که مینا بخواهد تک تک آن راه را بگوید. به همین علت، شاخص ترین هارا گلچین می کند و فهرست وار می گوید: مقام سوم لیگ باشگاهی در رشته ها پیکدور اتریمه ۱۳۹۹، مقام دوم استانی مسابقات مجازی ها پیکدور رافوردین یارسال و مقام اول اسپوکس و مقام دوم کیک بوکسینگ را آذر یارسال به دست آوردم. او هفده ساله و دانش آموز سال یازدهم است و در خانواده ای ورزشکار بزرگ شده است. پدرش گرچه از ورزش فاصله گرفته، تکواندو کار بوده است. شاید تأثیر بزرگ شدن در این محیط خانوادگی است که محمد جواد، برادر کوچک تر مینا، هم از چهار سالگی وارد رشته رزمی می شود. مینا می گوید: مدرسه دخترانه زهره نیانیا ن درس می خواندم. کلاس دوم دبستان کلاس های ژیمناستیک گذاشته بودند و من در مسابقات دانش آموزی آن سال که در سطح ناحیه برگزار می شد مقام دوم را به دست آوردم. خیلی برایم دلچسب و شیرین بود. دقیقاً جرقه کار از همین نقطه خورد و دیگر نتوانستم ورزش را کنار بگذارم. همیشه عضو تیم های ورزشی مدرسه در رشته های مختلف بودم و در رقابت هام مقام می آوردم. سال هشتم در رشته بسکتبال مقام دوم استانی را به دست آوردم. طعم این پیروزی ها باعث شده بودم در حال تمرین باشم. کافی بود وقت آزاد داشته باشم. محمد جواد را که می دیدم در خانه حرکات رزمی انجام می دهد، دوست داشتم این رشته را هم تجربه کنم. از سال نهم وارد رشته های رزمی شدم.

او ادامه می دهد: هنر های رزمی دنیای وسیع و گسترده ای دارد و من در رشته های رزمی ها پیکدو، هوشین کیدو، اسپوکس و کیک بوکسینگ کار می کنم. در رشته ها پیکدو آن یک دارم.

### ● آموختن مربیگری

انتخاب مینا به عنوان عضو تیم ملی رشته کیک بوکسینگ به اطرافیان ثابت کرده است یکی از مؤثرترین چهره هاست که می توان امیدز یادی به آینده کاری او داشت. او در تازه ترین رقابت با پیروزی بر حریف ها کمر بند طلایی را از آن خود کرد. مینا این روزها در کنار همه موفقیت هایی که دارد، در حال گذراندن دوره مربیگری است و به جمع کردن یک تیم قدرتمند از دختران این محدوده فکر می کند. زنده کردن حس خود اتکالی و اعتماد به نفس بین این گروه مهم ترین هدفی است که مینا به آن فکر می کند با ایمان کامل می گوید: من می توانم موفق شوم و البته همه کسانی که بین همین محرومیت ها بزرگ شدیم. خیلی چیزها کم بود. زمین نداشتیم، امکانات نبود، حرف و دست انداز هم تادلت بخواهد بود و هست، اما اراده که باشد، به همه این ها غالب است. مطمئنم همه ما پیروز این میدان هستیم! /



امید  
محله

### اعیانگاه

اختتامیه مسابقه قرآنی  
دانش آموزان تبادکان در فرهنگسرای  
قرآن و عترت برگزار شد

## دوره می قاریان کوچک در «بهار»



سعید

چلانیان همه چیز از  
تصمیم متولیان آموزش و  
پرورش ناحیه تبادکان شروع  
شد که می خواستند نسل جدید  
و دانش آموز را با قرآن بیشتر آشنا  
کنند. به همین منظور، رقابتی قرآنی به راه  
انداختند که اختتامیه پر شور آن هفته گذشته  
در فرهنگسرای قرآن و عترت برگزار شد.

از ابتدای سال جاری، فرم ثبت نامی در اختیار حدود  
۱۴۰ هزار دانش آموز منطقه تبادکان توسط کانال های شاد  
آموزش و پرورش قرار گرفت. این فرم از دانش آموزان دعوت  
می کرد در یک رقابت جذاب قرآنی که از حفظ کل قرآن تا یک جزء  
برگزار می شد شرکت کنند. برای تشویق و جذب دانش آموزان، جوایز  
ارزنده ای نیز در نظر گرفته شده بود.

### ● ۲۰۰۰ دانش آموز در رقابت قرآنی

حسین بازدار، مسئول دارالقرآن یحیی بن زید، در حاشیه اختتامیه دومین جشنواره حفظ قرآن دانش آموزان منطقه تبادکان تعریف می کند: رقابت قرآنی را دو مجموعه دارالقرآن یحیی بن زید و بشارت آموزش و پرورش منطقه تبادکان پایه گذاری کردند. در طول سال تحصیلی، مریدان پرورشی مدارس منطقه تبادکان از دانش آموزان خواستند برای حضور در این رقابت آماده باشند که شامل بخش های مختلفی از قبیل حفظ سی جزء، بیست جزء، پانزده جزء، ۱۰ جزء، پنج جزء، دو جزء، یک جزء و مراحل مختلف حفظ جزء سی بود. او ادامه می دهد: پس از استقبال بی نظیر حدود ۲ هزار دانش آموز پایه اول تا دوازدهم، مسابقات در دو بازه زمانی اسفند ۱۴۰۰ و اردیبهشت سال جاری برگزار شد. با توجه به وسعت ناحیه تبادکان و برای رفاه دانش آموزان، دارالقرآن یحیی بن زید واقع در توس ۹۷، کانون آزادگان در کوی امیر و دارالقرآن بشارت منطقه تبادکان در محدوده گلشهر را به این رقابت اختصاص دادیم و ۱۲۷ دانش آموز در بخش های مختلف به خوبی از عهده آن برآمدند. مسئول دارالقرآن یحیی بن زید ادامه می دهد: برای ایجاد انگیزه و تشویق دانش آموزان به شرکت در این رقابت، جوایز خوبی برای برگزیدگان گذاشتیم.

### ● رقابت قرآنی بازنده ندارد

رقابت قرآنی بهانه خوبی برای مطالعه و انس بیشتر دانش آموزان با کتاب خداوند ایجاد کرد. تفاوتی نداشت دانش آموز در کدام بخش شرکت کرده باشد، چه آن هایی که مانند محمد مهدی غلامی دانش آموز در پایه دوم یک جزء را حفظ کرده باشند چه آن هایی که حافظ کل قرآن باشند. محمد مهدی از روزی که در این رقابت ثبت نام کرده تلاش زیادی برای حفظ آیات انجام داده است و توانست از این رقابت سر بلند خارج شود. او در باره حضورش در این جشنواره می گوید: پس از اینکه در مدرسه از این رقابت قرآنی شنیدم، تصمیم گرفتم برای اولین بار در یک مسابقه شرکت کنم. پس از ثبت نام، تلاش کردم در اوقات فراغت سوره ها را بخوانم و حفظ کنم. توانستم ۲۲ سوره قرآن را حفظ کنم و خودم را واقعاً برنده می دانم. در میان شرکت کنندگان در بخش حفظ کل قرآن، دودانش آموز حافظ کل قرآن کریم معرفی شدند. سید سجاد فیروزی یکی از این دانش آموزان است. اومی گوید: پیش از این رقابت در کلاس های فوق تخصصی دارالقرآن یحیی بن زید شرکت کرده بودم و با کمک آن ها پیشرفت خوبی در زمینه حفظ داشتم. موفقیت امروزم را مدیون دارالقرآن می دانم که باعث شد هم به خداوند نزدیک تر شوم هم در مدرسه سر بلند باشم. سید سجاد از عنوان اولی که در این رقابت به دست آورده است خوشحال است. او ادامه می دهد: این رقابت خیلی ها را به قرأت و حفظ قرآن تشویق کرد. هر چند آزمون سطح بالایی داشت و بسیاری نتوانستند موفق شوند، در واقع همه شرکت کنندگان برنده بودند. /



### محلات منطقه ما:

**۳:** راه آهن، فاطمیه، گاز، مسلم، دروی، سپس آباد، طبرسی شمالی، عباس آباد، رسالت، خیرآباد، بهمن، خواجه ربیع، مهرمادر، بلال، قرقی و مهرگان

**۴:** طلاب، گلشور، ایشار، تلگرد، وحید، فجر، رده، پنجن، شهید قربانی، التیمور، کوی مهدی

مدیر عامل: سید میثم موسوی مهر  
مدیر مسئول: سید هادی فیاضی  
سردبیر: ارزنگ حاتمی  
دبیر شهرآرا محله: فاطمه خلخالی استاد  
دبیر شهرآرا محله منطقه ۳ و ۴: معصومه فرمائی کیا  
تلفن شهرآرامحله منطقه ۳: ۳۲۷۱۷۶۶۶  
تلفن دفتر شهرآرا محله منطقه ۴: ۳۲۷۰۰۹۲۸

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹  
دفتر منطقه ۳: بوستان بهار، فرهنگسرای قرآن و عترت  
دفتر شهرآرا محله منطقه ۴: پنجن ۴۵، فرهنگسرای انقلاب  
پست الکترونیک: mahalle3@shahrara.ir  
mahalle4@shahrara.ir  
کانال شهرآرا محله: @ShahraraMahaleh  
دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از: shahraranews.ir



## بافت مسکونی در احاطه زمین های رها

می شود و وجود زمین های افتاده و رها از ویژگی های آن است که در دسرهای زیادی دارد. به ویژه به این علت که مجاور با دبیرستان علی بن ابیطالب، دبیرستان آیت... هاشمی رفسنجانی و دبیرستان الزهراست. در محدوده این خیابان، زمین بایر بیش از بافت مسکونی آن است.

ندا معصوم- ساکنان خودشان هم می دانند تعبیر زیبایی نیست اما خیابان پنجن ۴۰ به گفته آن ها آخر محدوده است و به دلیل شرایط نامناسب بهداشتی کال، ابتدای آن به «مگس آباد» معروف بوده است. این معبر به خیابان افسر شمالی ۸۳ (دریای دوم) ختم

## خیابان پنجن ۴۰

منطقه ۴ - محله پنجن



غلامحسین نیک سرشت که مصالح فروشی داردویکی از قدیمی ترین ساکنان محله است می گوید: زمین های این محدوده وسعت زیادی دارد و مربوط به خاندان انصاری است.



دبیرستان دخترانه آیت... هاشمی رفسنجانی با دبیرستان علی بن ابیطالب در میانه معبر همسایه است و سال ۱۳۹۶ احداث شده است.

با اینکه برخی از زمین ها دیوارکشی شده است، رفت و آمد معتادان آن ها را ناامن کرده است.



مرکز تلفن پنجن در ابتدای این معبر است و بیش از ۱۵ سال از فعالیت آن برای ساکنان این محدوده و محله های مجاور می گذرد.

